



Design Eyewear Group Investment A/S

Trindsøvej 11
8000 Aarhus C
CVR-nr. 34621713

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2024

Anders Møberg Eriksen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Design Eyewear Group Investment A/S
Trindsøvej 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34621713

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Dion Møberg Eriksen, formand

Jens Poulsen

Johanne Christiane Frazer Riegels Østergård

Direktion

Per Høholt, direktør

Anders Møberg Eriksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af aktier i datterselskabet, Design Eyewear Group International A/S, og derigennem drive handel med brillestel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 26.174 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 125.723. Dette resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(193.115)	(53.837)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.363.098	41.660.500
Andre finansielle indtægter	1	171	444.349
Andre finansielle omkostninger	2	(724)	(10.156)
Resultat før skat		26.169.430	42.040.856
Skat af årets resultat	3	4.247	(84.000)
Årets resultat		26.173.677	41.956.856
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		29.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		42.500.000	90.000.000
Overført resultat		(45.326.323)	(48.043.144)
Resultatdisponering		26.173.677	41.956.856

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		120.901.566	136.934.468
Finansielle aktiver	4	120.901.566	136.934.468
Anlægsaktiver		120.901.566	136.934.468
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.068.056	5.113.530
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.247	0
Tilgodehavender		11.072.303	5.113.530
Likvide beholdninger		944	858
Omsætningsaktiver		11.073.247	5.114.388
Aktiver		131.974.813	142.048.856

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.050.000	1.050.000
Reserve for valutakursreguleringer		228.000	124.000
Overført overskud eller underskud		95.444.533	140.770.856
Forslag til udbytte for regnskabsåret		29.000.000	0
Egenkapital		125.722.533	141.944.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.232.280	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	84.000
Kortfristede gældsforpligtelser		6.252.280	104.000
Gældsforpligtelser		6.252.280	104.000
Passiver		131.974.813	142.048.856
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.050.000	124.000	140.770.856	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(42.500.000)	0
Valutakursreguleringer	0	104.000	0	0	0
Årets resultat	0	0	(45.326.323)	42.500.000	29.000.000
Egenkapital ultimo	1.050.000	228.000	95.444.533	0	29.000.000
					I alt kr.
Egenkapital primo					141.944.856
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(42.500.000)
Valutakursreguleringer					104.000
Årets resultat					26.173.677
Egenkapital ultimo					125.722.533

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	171	444.349
	171	444.349

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	9.156
Øvrige finansielle omkostninger	724	1.000
	724	10.156

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	84.000
Refusion i sambeskatning	(4.247)	0
	(4.247)	84.000

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	197.479.498
Kostpris ultimo	197.479.498
Nedskrivninger primo	(60.545.030)
Valutakursreguleringer	104.000
Afskrivninger på goodwill	(6.459.028)
Andel af årets resultat	32.822.126
Udbytte	(42.500.000)
Nedskrivninger ultimo	(76.577.932)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.901.566

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Design Eyewear Group International A/S	Aarhus	A/S	100,00

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Design Eyewear Group Investment II A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Design Eyewear Group Investment II A/S, CVR-nr: 43315943, Aarhus
